
MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘ INEC 
ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ  
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
 

 

Tel.:558 306 225 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Fax:558 306 237 Expozitura Třinec, č.účtu: 1621-781/0100 
www.trinecko.cz  IČ: 00297313 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Odbor stav. řádu a ÚP Městského úřadu Třinec, jako speciální stavební úřad dopravní příslušný 
podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou 
dne 25.10.2013 podal 

Obec Smilovice, IČO 576905, 739 55  Smilovice 

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 29.11.2015 platnost stavebního povolení, které vydal odbor stav. řádu a ÚP Městského 
úřadu Třinec dne 27.10.2011pod č.j. MěÚT/36645/2011/SŘaÚP/Vi na stavbu 

"rekonstrukce mostu ev. č. 2c-M1" 
 

Stavební objekty  

SO 201 - rekonstrukce mostu,  

SO 301 - opravy opevnění vodního toku  

SO 501 - přeložka vodovodu 
        

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 175/2, 1686, 1731/1, 1740/9, 1740/30 v katastrálním 
území Smilovice u Třince. 
 
Prodloužení platnosti stavebního povolení, vydaného speciálním stavebním úřadem dne 
27.10.2011 pod č.j. MěÚT/36645/2011/SŘaÚP/Vi, které nabylo právní moci dne 29.11.2011, 

Doporučeně 
 
 
Obec Smilovice 
739 55  Smilovice 
 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS 
ZN.: 

 

ZE DNE:  
NAŠE ZN.: MěÚT/55413/2013/SŘaÚP/Vi 
  

VYŘIZUJE: 
Eva Vitasková, DiS. 
Oprávněná úřední osoba 

TEL.: 558 306 236 
FAX: 558 306 143 
E-MAIL: eva.vitaskova@trinecko.cz 
  
DATUM: 6.2.2014 



Č.j. MěÚT/55413/2013/09 str. 2 

 

 - 2 - 

speciální stavební úřad dopravní povoluje za následujících podmínek: 
 

1. Platnost pravomocného stavebního povolení č.j. MěÚT/36645/2011/SŘaÚP/Vi je 
prodloužena do 29.11.2015. 
 

2. Podmínky pro provádění stavby č.1 – 17 citované ve výroku pravomocného stavebního 
povolení č.j. MěÚT/36645/2011/SŘaÚP/Vi  nadále v plném rozsahu platí. 
 

3. Před zahájením realizace stavby je nutno aktualizovat časově omezená vyjádření 
účastníků řízení vlastníků (správců) stavbou přímo dotčené veřejné technické 
infrastruktury a veřejné dopravní infrastruktury. 
 

4. Toto rozhodnutí bude po nabytí právní moci nedílnou součástí pravomocného 
stavebního povolení č.j. MěÚT/36645/2011/SŘaÚP/Vi. 
 

 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na něž se 
vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Smilovice, 739 55  Smilovice 

 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let 
ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Podaná žádost byla odůvodněná tím, že stavební práce nebyly zahájeny z důvodu nedostatků 
finančních prostředků.   
Dle ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu je správní řízení o žádosti zahájeno dnem, kdy byla 
žádost doručena na Městský úřad Třinec (25.10.2013 pod č.j. MěÚT/55413/2013). 
Odbor stav. řádu a ÚP Městského úřadu Třinec, jako speciální stavební úřad dopravní příslušný 
podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších přepisů a podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky  
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů dle ustanovení § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád dne 30.10.2013 
usnesením vyzval stavebníka o doplnění žádosti o předepsané podklady a řízení dle 
ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád přerušil, kdy určil lhůtu 60 
dnů ode dne doručení výzvy. 
Podklady byly doložené dne 13.12.2013 dopisem č.j. 63144/2013, a proto speciální stavební 
úřad dopravní na základě podané odůvodněné žádosti a podkladů a v souladu s ustanovením  
§ 115 odst. 4 stavebního zákona a dle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu, uvědomil 
opatřením ze dne 13.1.2014 č.j. MěÚT/55413/2013/SŘaÚP/Vi známé účastníky řízení  
a dotčené orgány o zahájení správního řízení o prodloužení platnosti výše citovaného 
pravomocného stavebního povolení.  
Opatření ze dne 9.12.2013 bylo doručováno na adresu pro doručování a na elektronickou 
adresu (do datové schránky).  
Žadateli (stavebníkovi, vlastníkovi stavby) bylo opatření ze dne 13.1.2014 č.j. 
MěÚT/55413/2013/SŘaÚP/Vi doručeno do datové schránky (13.1.2014). 
            
V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, účastníci řízení byli 
poučení, že mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, popřípadě nahlédnout do 
projektové dokumentace ve lhůtě 3 dnů po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek respektive 



Č.j. MěÚT/55413/2013/09 str. 3 

 

 - 3 - 

závazných stanovisek účastníků řízení a dotčených orgánů. Této možnosti nikdo z účastníků 
řízení nevyužil.  

 
Okruh účastníků řízení speciální stavební úřad dopravní určil dle § 109 stavebního zákona, tj. 
stavebník a vlastník stavby Obec Smilovice - pozemky parc.č. 1686 a 1731/1; vlastníci 
pozemků, na kterých má být stavba prováděna tj. p. Vrbka Zdeněk a p. Vrbková Ivana-pozemek 
parc. č. 175/2 a Lesy ČR st.p.-pozemek parc.č. 1740/9 a 1740/30 dále vlastníci sousedních 
(mezujících) pozemků nebo staveb na něm tj. Tomeczek Petr-st.p. 66 a 150; Eva Ciencialová-
pozemek parc.č.1740/6 a 165; Jindřich Mackowski a Ivana Mackowská-st.p. 202 a 1696/3  
a správci inž. sítí dotčení stavbou tj. ČEZ Distribuce, a.s. , RWE Distribuční služby, a.s., 
Telefónica 02 Czech Republic, a.s. a Povodí Odry, st.p. (správce povodí)  

Podkladem pro vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení je řádně 
odůvodněna žádost a kompletní spisová dokumentace zn. MěÚT/36645/2011/SŘaÚP/Vi, 
vedená v rámci stavebního řízení a ukončena vydáním pravomocného stavebního povolení 
včetně  dokladů:  

- Výpisy z katastru nemovitosti ze dne 13.1.2014 

- Sdělení správce Povodí Odry, s.p. ze dne 14.11.2013 o prodloužení platnosti stanoviska ze 
dne 21.1.2011, č.j. 222/923/2/839/2011  

- Vyjádření Telefónicy 02 Czech Republic a.s. Ostrava ze dne 5.12.2013 č.j. 713655/13 

- Sdělení ČEZ Distribuce a.s. Děčín ze dne 14.11.2013 č. 0100220263 k prodloužení 
platnosti stavebního povolení 

- Stanovisko s prodloužením platnosti vydané SmlVaK a.s. Ostrava ze dne 15.6.2012 zn. 
9773/V008214/2012/KR 

- Stanovisko RWE Distribuční služby a.s. Brno ze dne 26.11.2013 č. 5000864732 

Speciální stavební úřad dopravní rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Uvedení účastníci řízení dle ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:  
Petr Tomeczek, Eva Cienciałová, Zdeněk Vrbka, Ivana Vrbková, Jindřich Mackowski, 
Ivana Mackowská, Telefónica Czech Republic, a.s., Lesy České republiky, s.p., Oblast 
Povodí Odry, Frýdek-Místek, Povodí Odry, státní podnik, RWE Distribuční služby, s.r.o., 
ČEZ Distribuce, a. s. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k odboru dopravy a 
silničního hospodářství Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 



Č.j. MěÚT/55413/2013/09 str. 4 

 

 - 4 - 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 
náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  

 
 
 
 
  
Ing. Věra Pindurová 
vedoucí odboru SŘ a ÚP 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 2 ve 
výši 1000 Kč byl zaplacen dne 11.12.2013. 
 
Obdrží: 
účastníci (doručenky) 
1. Obec Smilovice, IDDS: 9h3bq4x 
2. Petr Tomeczek, Smilovice č.p. 81, 739 55  Smilovice u Třince 
3. Eva Cienciałová, Smilovice č.p. 172, 739 55  Smilovice u Třince 
4. Zdeněk Vrbka, Smilovice č.p. 156, 739 55  Smilovice u Třince 
5. Ivana Vrbková, Smilovice č.p. 156, 739 55  Smilovice u Třince 
6. Jindřich Mackowski, Smilovice č.p. 18, 739 55  Smilovice u Třince 
7. Ivana Mackowská, Smilovice č.p. 18, 739 55  Smilovice u Třince 
8. Telefónica Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
9. Lesy České republiky, s.p., Oblast Povodí Odry, Frýdek-Místek, IDDS: e8jcfsn 
10. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
11. RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
12. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 

 


		2014-02-10T08:28:46+0100
	Ing. Věra Pindurová
	rozhodnutí ve věci




